



RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

RKAP - RINCIAN
BELANJA SKPD

PEMERINTAH KABUPATEN BALANGAN
Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan	:	1	URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	:	1 . 03	Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Program	:	1 . 03 . 05	Program Pengelolaan Dan Pengembangan Sistem Air Limbah
Kegiatan	:	1 . 03 . 05 . 2.01	Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Air Limbah Domestik dalam Daerah Kabupaten/Kota
Organisasi	:	1-03.0-00.0-00.01	DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG, PERUMAHAN RAKYAT DAN KAWASAN PEMUKIMAN
Sub Unit Organisasi	:	1-03.0-00.0-00.01 . 01	DINAS PEKERJAAN UMUM, PENATAAN RUANG, PERUMAHAN RAKYAT DAN KAWASAN PEMUKIMAN
Jumlah Anggaran	:	1.022.545.000,00	(Satu milyar dua puluh dua juta lima ratus empat puluh lima ribu rupiah)
Lokasi Kegiatan	:	Kab. Balangan	

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 0	Rp. 1.022.545.000
MASUKAN		Dana yang dibutuhkan		Rp. 1.751.145.000
KELUARAN		Jumlah prasarana sanitasi yang dibangun		208 Unit
HASIL		Persentase infrastruktur sanitasi yang baik		83 Persen

Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat Kab. Balangan

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan	:	Pembangunan/Penyediaan Sub Sistem Pengolahan Setempat
Sumber Pendanaan	:	4 Dana Alokasi Khusus (D A K)
Lokasi	:	Kab. Balangan
Keluaran Sub Kegiatan	:	
Waktu Pelaksanaan	:	
Keterangan	:	

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah / (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp) %	
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA DAERAH				0,00				1.022.545.000,00	1.022.545.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI				0,00				1.022.545.000,00	1.022.545.000,00	0,00
5.1.2	Belanja Barang dan Jasa				0,00				1.022.545.000,00	1.022.545.000,00	0,00
5.1.2.01	Belanja Barang				0,00				988.355.000,00	988.355.000,00	0,00
5.1.2.01.01	Belanja Barang Pakai Habis				0,00				988.355.000,00	988.355.000,00	0,00
5.1.2.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor				0,00				405.000,00	405.000,00	0,00
	Belanja Alat Tulis				0,00				405.000,0	405.000,00	0,00
	- Pulpen	0,00		0,00	0,00	27,00	buah	6.000,00	162.000,00	162.000,00	0,00
	- Buku Tulis	0,00		0,00	0,00	27,00	buah	6.000,00	162.000,00	162.000,00	0,00
	- Map	0,00		0,00	0,00	27,00	buah	3.000,00	81.000,00	81.000,00	0,00
5.1.2.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				0,00				975.000,00	975.000,00	0,00
	Belanja Bahan Cetak				0,00				975.000,0	975.000,00	0,00
	- Belanja Cetak Spanduk	0,00		0,00	0,00	3,00	meter	55.000,00	165.000,00	165.000,00	0,00
	- Belanja Penjilidan dan Cover	0,00		0,00	0,00	27,00	Buah	30.000,00	810.000,00	810.000,00	0,00
5.1.2.01.01.0039	Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat				0,00				971.400.000,00	971.400.000,00	0,00
	Pembangunan Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik Setempat (SPALD-S)				0,00				510.000.000,0	510.000.000,00	0,00
	- Pembangunan tangki septik skala komunal (5-10 KK)- Tematik Penanggulangan Kemiskinan Desa Simpang Bumbuan Kec. Tebing Tinggi	0,00		0,00	0,00	2,40	Unit	37.500.000,00	90.000.000,00	90.000.000,00	0,00
	- Pembangunan tangki septik skala individual perdesaan minimal 50 KK - Tematik Penanggulangan Kemiskinan Desa Matang Hanau Kec. Lampihong	0,00		0,00	0,00	15,00	Unit	7.000.000,00	105.000.000,00	105.000.000,00	0,00
	- Pembangunan tangki septik skala individual perdesaan minimal 50 KK - Tematik Penanggulangan Kemiskinan Desa Muara Jaya Kec. Awayan	0,00		0,00	0,00	15,00	Unit	7.000.000,00	105.000.000,00	105.000.000,00	0,00
	- Pembangunan tangki septik skala individual perdesaan minimal 50 KK - Tematik Penanggulangan Kemiskinan Desa Kedondong Kec. Awayan	0,00		0,00	0,00	15,00	Unit	7.000.000,00	105.000.000,00	105.000.000,00	0,00
	- Pembangunan tangki septik skala individual perdesaan minimal 50 KK - Tematik Penanggulangan Kemiskinan Desa Marias Kec. Juai	0,00		0,00	0,00	15,00	Unit	7.000.000,00	105.000.000,00	105.000.000,00	0,00
	Pembangunan Toilet Umum Desa Tanah Habang Kanan				0,00				195.700.000,0	195.700.000,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
5.1.2.01.01.0052	- Pembangunan Toilet Umum Desa Tanah Habang Kanan	0,00		0,00	0,00	1,00	Paket	171.700.000,00	171.700.000,00	171.700.000,00	0,00
	- Perencanaan Pembangunan Toilet Umum Desa Tanah Habang Kanan	0,00		0,00	0,00	1,00	Paket	14.000.000,00	14.000.000,00	14.000.000,00	0,00
	- Pengawasan Pembangunan Toilet Umum Desa Tanah Habang Kanan	0,00		0,00	0,00	1,00	Paket	10.000.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00
	Pembangunan Toilet Umum Desa Tigarun				0,00				70.000.000,0	70.000.000,00	0,00
	- Pembangunan Toilet Umum Desa Tigarun	0,00		0,00	0,00	1,00	Paket	60.000.000,00	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00
	- Perencanaan Pembangunan Toilet Umum Desa Tigarun	0,00		0,00	0,00	1,00	Paket	5.000.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00
	- Pengawasan Pembangunan Toilet Umum Desa Tigarun	0,00		0,00	0,00	1,00	Paket	5.000.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00
	Pembangunan Toilet Umum RT.06 Desa Bungin				0,00				195.700.000,0	195.700.000,00	0,00
	- Pembangunan Toilet Umum RT.06 Desa Bungin	0,00		0,00	0,00	1,00	Paket	171.700.000,00	171.700.000,00	171.700.000,00	0,00
	- Perencanaan Pembangunan Toilet Umum RT.06 Desa Bungin	0,00		0,00	0,00	1,00	Paket	14.000.000,00	14.000.000,00	14.000.000,00	0,00
	- Pengawasan Pembangunan Toilet Umum RT.06 Desa Bungin	0,00		0,00	0,00	1,00	Paket	10.000.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00
	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				0,00				15.575.000,00	15.575.000,00	0,00
	Makanan dan Minuman Rapat				0,00				15.575.000,0	15.575.000,00	0,00
	- Makan-Minum	0,00		0,00	0,00	339,00	buah	35.000,00	11.865.000,00	11.865.000,00	0,00
	- Snack (Biasa)	0,00		0,00	0,00	371,00	buah	10.000,00	3.710.000,00	3.710.000,00	0,00
5.1.2.02	Belanja Jasa				0,00				7.000.000,00	7.000.000,00	0,00
5.1.2.02.01	Belanja Jasa Kantor				0,00				7.000.000,00	7.000.000,00	0,00
5.1.2.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia				0,00				5.500.000,00	5.500.000,00	0,00
5.1.2.02.01.0011	Jasa Narasumber/Moderator/Pembawa Acara/Pembaca Doa				0,00				5.500.000,0	5.500.000,00	0,00
	- Honorarium Narasumber	0,00		0,00	0,00	5,00	jam	900.000,00	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00
	- Honorarium Pembawa Acara /MC	0,00		0,00	0,00	1,00	OK	250.000,00	250.000,00	250.000,00	0,00
	- Honorarium Moderator	0,00		0,00	0,00	1,00	OH	500.000,00	500.000,00	500.000,00	0,00
	- Honorarium Pembaca Doa	0,00		0,00	0,00	1,00	OK	250.000,00	250.000,00	250.000,00	0,00
	Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan dan Pelatihan				0,00				1.500.000,00	1.500.000,00	0,00
	Honorarium Panitia Kegiatan				0,00				1.500.000,0	1.500.000,00	0,00
	- Honorarium Penanggung jawab	0,00		0,00	0,00	1,00	OK	450.000,00	450.000,00	450.000,00	0,00
	- Honorarium Ketua	0,00		0,00	0,00	1,00	OK	400.000,00	400.000,00	400.000,00	0,00
	- Honorarium Sekretaris	0,00		0,00	0,00	1,00	OK	350.000,00	350.000,00	350.000,00	0,00
	- Honorarium Anggota	0,00		0,00	0,00	1,00	OK	300.000,00	300.000,00	300.000,00	0,00
5.1.2.04	Belana Perjalanan Dinas				0,00				27.190.000,00	27.190.000,00	0,00
5.1.2.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri				0,00				27.190.000,00	27.190.000,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
5.1.2.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa				0,00				4.090.000,00	4.090.000,00	0,00
	Akomodasi/Penginapan untuk narasumber				0,00				3.600.000,0	3.600.000,00	0,00
	- Akomodasi/Penginapan Untuk Narasumber	0,00		0,00	0,00	2,00	OP	1.800.000,00	3.600.000,00	3.600.000,00	0,00
	Uang Harian Narasumber				0,00				490.000,0	490.000,00	0,00
	- Uang harian narasumber	0,00		0,00	0,00	1,00	OH	490.000,00	490.000,00	490.000,00	0,00
5.1.2.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota				0,00				23.100.000,00	23.100.000,00	0,00
	Biaya Perjalanan Dinas Dalam Kota				0,00				23.100.000,0	23.100.000,00	0,00
	- Uang Transport Peserta Pelatihan	0,00		0,00	0,00	122,00	OH	165.000,00	20.130.000,00	20.130.000,00	0,00
	- Uang Harian Peserta Pelatihan	0,00		0,00	0,00	27,00	OH	110.000,00	2.970.000,00	2.970.000,00	0,00

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

Paringin, 21 September 2021
Pengguna Anggaran

RAHMADIAH, ST, MT

NIP. 19760309 200604 2 007

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN